
Copia 
 

COMUNE DI JESI 
Provincia di Ancona  

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero:   109          Data:     27/10/2007 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE ZAGAGLIA 
VINCENZO DEL GRUPPO DELLA DEMOCRAZIA CRISTIANA - SURROGA E CONVALIDA - 
SURROGA IN SENO ALLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 
 
 
 
Il giorno 27 Ottobre 2007, alle ore 09:45, nella Sala del Consiglio, in Jesi, si è riunito il Consiglio Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge. 
 
Eseguito l’appello nominale risultano presenti: 

NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE 
AGNETTI SILVIO N MANNARINI GILBERTO N 
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S 
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S 
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO N 
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA S 
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S 
BUCCI ACHILLE S PENNONI MARIA CELESTE S 
CARDELLI RITA S POLITA MARCO S 
CHERUBINI GUGLIELMO N ROSSETTI SIRO S 
CINGOLANI PAOLO S SANTARELLI PIERLUIGI S 
COLTORTI UGO S SANTINELLI CESARE S 
D'ONOFRIO MARCO S SANTONI MARTA S 
FANCELLO DANIELE S SARDELLA MARIO S 
FRATESI CLAUDIO S TITTARELLI GIULIANO N 
LILLINI ALFIO S   
LOMBARDI NAZZARENO S  

Presenti n. 25  Assenti n. 5 
 
Sono inoltre presenti i seguenti assessori: TONELLI STEFANO, MAIOLATESI GILBERTO, CONTI VALENTINA 
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N ( S) 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA . 
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza. 
Scrutatori: SANTINELLI CESARE, BEZZECCHERI EMILIO, ALBERICI ANTONINO. 
 
Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato. 
 
IRIDE Doc.ID 994700 C.C. n. 109 del 27/10/2007



 
 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE 
ZAGAGLIA VINCENZO DEL GRUPPO DELLA DEMOCRAZIA CRISTIANA - SURROGA E 
CONVALIDA - SURROGA IN SENO ALLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 30.06.2007, esecutivia ai sensi 
di legge, avente oggetto: “CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI AI 
SENSI DEI CAPI I, II E III DEL D.LGS. N.267/2000”, è stato nominato Consigliere Comunale il 
Sig. Zagaglia Vincenzo; 
 
VISTA la nota prot. n.33895 del 17/10/2007 con cui il suddetto Consigliere rassegna le dimissioni 
dalla carica di Consigliere Comunale; 
 
VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale da cui risulta che il candidato della Lista n.11 
avente il contrassegno: “Democrazia Cristiana” che segue immediatamente l’ultimo candidato 
eletto, risulta essere il Sig. Pentericci Marcello, nato a Jesi il 10/07/1935 e residente a Jesi in R. 
Sanzio n. 71; 
 
PRESO ATTO che, con nota prot. n. 33986 del 17.10.2007, è stato notificato, al Sig. Pentericci 
Marcello quanto sopra e comunicato allo stesso la convocazione della seduta consiliare del 
26/10/2007; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 68 del 18/07/2007 esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 
stati formulati gli elenchi dei componenti delle tre Commissioni Consiliari Permanenti; 
 
PRESO ATTO che il Consigliere dimissionario Zagaglia Vincenzo, unico consigliere del Gruppo 
della Democrazia Cristiana, risulta componente delle Commissioni Consiliari Permanenti n.1, n. 2 e 
n.3; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla modifica della richiamata deliberazione consiliare n.                   
68/2007 surrogando il Consigliere Sig. Zagaglia Vincenzo con il Sig. Pentericci Marcello, 
provvedendo nel contempo a riformulare gli elenchi dei componenti delle 3 Commissioni Consiliari 
Permanenti; 
 
VISTA la dichiarazione prot. n.34015 del 18.10.2007, resa dal Sig. Pentericci Marcello in merito 
alle condizioni di ineleggibilità e incompatibilità di cui agli articoli 60 e 63 del TUEL n. 267/2000; 
 
VISTO l’art.38, comma 8 e l’art.45 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTI altresì gli artt. 60 e 63 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO l’art. 31, comma 5 del vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 



 
VISTO l’art. 42 del TUEL 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 della medesima legge in ordine alla 
regolarità tecnica che si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Entra il Sig. Pentericci Marcello. Sono presenti in aula n.26 componenti. 
 
UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti 
perché ne formi parte integrante, documentale e probatoria; 
 
CON VOTAZIONE, resa nei modi e forme di legge che ha fornito il seguente risultato, come 
accertato dagli scrutatori e dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente: 
 
PRESENTI  N.26 
VOTANTI  N.25 
ASTENUTI  N.01 (Pentericci per D.C.) 
FAVOREVOLI N.25 
CONTRARI  N.00 
 

DELIBERA 
 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di surrogare alla carica di Consigliere Comunale, in sostituzione del Consigliere Sig. Zagaglia 

Vincenzo dimessosi, il Sig. Pentericci Marcello che segue immediatamente l’ultimo candidato 
eletto nella Lista n.11 avente il contrassegno: “Democrazia Cristiana” convalidando la suddetta 
surrogazione e dando atto che il subentrante ha tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge 
e che per lo stesso non esistono condizioni di incompatibilità; 

 
3) di surrogare il Consigliere dimissionario nelle Commissioni Consiliari Permanenti n.1, n. 2 e n.3; 
 
4) di procedere alla modifica della deliberazione di Consiglio Comunale n. 68/2007, in premessa 

richiamata, dando atto che le Commissioni Consiliari Permanenti risultano costituite come di 
seguito indicato; 

 
5) di dare atto che resta fermo ed invariato quanto altro contenuto nella citata deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 68/2007; 
 
6) di dare atto che, ai sensi della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra 

Dottori Daniela Istruttore Direttivo della Segreteria Generale; 
 
Le Commissioni Consiliari Permanenti risultano così composte: 
 



 
COMMISSIONE N 1: “Regolamenti- Affari Istituzionali – Risorse umane e strumentali – 
Partecipazione e Decentramento – Finanze e Sviluppo economico” 
 
 
L'ULIVO: 
Bezzeccheri Emilio 
Binci Andrea 
Lillini Alfio 
Negozi Leonello 
Santarelli Pierluigi 
Santoni Marta 
 
RIFONDAZIONE COMUNISTA 
Bucci Achille 
 
VERDI 
Brecciaroli Luca 
 
MOVIMENTO REPUBBLICANI EUROPEI 
Sardella Mario 
 
DEMOCRAZIA CRISTIANA 
Pentericci Marcello 
 
COMUNISTI ITALIANI 
Fancello Daniele 
 
ALLEANZA NAZIONALE 
Massaccesi Daniele 
 
FORZA ITALIA 
Pennoni Maria Celeste 
 
MOVIMENTO DEMOCRATICO JESI E' JESI 
Polita Marco 
Marasca Matteo 
 
 



 
 
COMMISSIONE N. 2: "Servizi a domanda individuale – Cultura, Turismo, Sport e Tempo 
libero” 
 
 
L'ULIVO 
Bezzeccheri Emilio 
Cardelli Rita 
Cherubini Guglielmo 
Coltorti Ugo 
Lombardi Nazzareno 
Mannarini Gilberto 
 
RIFONDAZIONE COMUNISTA 
Bucci Achille 
 
VERDI 
Brecciaroli Luca 
 
MOVIMENTO REPUBBLICANI EUROPEI 
Sardella Mario 
 
DEMOCRAZIA CRISTIANA 
Pentericci Marcello 
 
COMUNISTI ITALIANI 
Fratesi Claudio 
 
ALLEANZA NAZIONALE 
D'Onofrio Marco 
 
FORZA ITALIA 
Montali Gianni Maria 
 
MOVIMENTO DEMOCRATICO JESI E' JESI 
Melappioni Augusto 
Marasca Matteo 
 
 



 
 
COMMISSIONE N. 3: “Gestione del Territorio – Urbanistica – Lavori Pubblici – Traffico e 
viabilità – Servizi pubblici” 
 
 
L'ULIVO 
Binci Andrea 
Lillini Alfio 
Negozi Leonello 
Santarelli Pierluigi 
Santoni Marta 
Tittarelli Giuliano 
 
RIFONDAZIONE COMUNISTA 
Bucci Achille 
 
VERDI 
Brecciaroli Luca 
 
MOVIMENTO REPUBBLICANI EUROPEI 
Sardella Mario 
 
DEMOCRAZIA CRISTIANA 
Pentericci Marcello 
 
COMUNISTI ITALIANI 
Alberici Antonino 
 
ALLEANZA NAZIONALE 
Santinelli Cesare 
 
FORZA ITALIA 
Agnetti Silvio 
 
MOVIMENTO DEMOCRATICO JESI E' JESI 
Marasca Matteo 
Rossetti Siro 
 
 



 
 
Infine stante l'urgenza a provvedere in merito; 
 
Con successiva votazione resa nei modi e forme di legge che ha fornito il seguente risultato come 
accertato dagli scrutatori e dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente: 
 
PRESENTI  N.26 
VOTANTI  N.25 
ASTENUTI  N.01 (Pentericci per D.C.) 
FAVOREVOLI N.25 
CONTRARI  N.00 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma 
del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000. 
 



 
DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.109 DEL 27.10.2007 

 

Deliberazione avente per oggetto: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE 
COMUNALE ZAGAGLIA VINCENZO DEL GRUPPO DELLA DEMOCRAZIA CRISTIANA - 
SURROGA E CONVALIDA - SURROGA IN SENO ALLE COMMISSIONI CONSILIARI 
PERMANENTI 

 

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C. Affari Istituzionali 

 

RESP. PROCEDIMENTO  Daniela Dottori 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Dott.ssa Laura Mancini, nella sua qualità di Dirigente del  Servizio Segreteria 

Generale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Laura Mancini 

 

Jesi, lì 18.10.2007 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto ___________________________/______________________________ Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il 

proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Jesi, lì __________________ 

 

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO 

_____________________________________



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE  
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA  F.to CINGOLANI PAOLO 
  
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
N ……………..Registro Pubblicazione 
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi.  
 
 
Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa MANCINI LAURA 
 
 
 
La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it  
 
 
La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa MANCINI LAURA 
 
 

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’ 
 
- La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa MANCINI LAURA 
 
 
- La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                  in quanto: 
 
- (  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
 
- (  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico 
 
- (  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del ………….. 
 
 
Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


